
第３８回秋田県ジュニアテニス選手権大会
（兼第４７回東北ジュニアテニステニス選手権大会予選会）

１２才以下・１４才以下 

 下記の通り日程が決まりましたので参加選手、関係者、保護者の皆様はご確認くださ

いますようお願いいたします。

１ 期  日  ２０２５年５月５日（月）～６日（火）

２ 会  場  秋田市八橋運動公園公園テニスコート（砂入り人工芝 ６面）

３ 試合方法  （１）トーナメント方式にて行います。フィードインコンソレーション。

を行います。         

        （２）本戦は８ゲームプロセット。フィードインコンソレーションは

         １セットマッチ。ダブルスはノーアドバンテージ方式で行う 

（４）ノーレットルールで実施する。 

        （５）試合はすべてセルフジャッジで行います。

        （６）試合前のウォーミングアップはサービス４球とします。

        （７）試合はすべてオーダーオブプレイで進行します。

４ 試 合 球  ダンロップＡＯ

５ 受付時間    受付時間は、８時３０分～８時５０分とする。（遅れた場合、原則として失格） 

６ 試合進行  ※進行状況や天候によって、変更することがありますことご了解ください。

  ５月 5 日（月） 試合開始 ９時００分（開会式は行いません）

   シングルス 全試合

  ５月６日（火） 試合開始 ９時００分

      ダブルス 全試合

７ 服  装  ＪＴＡテニスルールブック２０２５に準じます。

８ 代  表  ２０２５年７月１８～２２日に岩手県安比高原テニスクラブで行われ

る第４７回東北ジュニアテニス選手権大会における秋田県代表として

推薦します。各カテゴリーにおいて、シングルスは男女各４名、ダブ

ルスは男女各２組を推薦します。

９ プラクティスコートについて 

朝のプラクティスコートを８時００分から８時４５分まで、練習を希望する方は、1番コート脇の器

具庫より硬式用ネット、クランク、シングルスポールを持参しコートの準備をしてください。 

１コート フリー  2～６コート ＡＡＣ，ﾌｧﾝｷｰＴＡ 各クラブで調整してください 

※ノーアドバンテージ方式（ダブルス）

 デュ―スになった場合に、次の 1 ポイントでゲームの勝敗を決める方式。 

 「レシーバー」は左右どちらかのサイドでレシーブするか選択する。ただし、一度選択すると変

更はできません。左右のレシーバーが入れ替わることもできない。 
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令和7年5月5日～6日

U12男子シングルス

3-4

5-8

3決

5-6

1-4

U12女子シングルス

1-2

3-4

5-8

5-6

7-8

1-4

U12男子ダブルス

仁木 喜久

作田 光

佐藤 響

小林 寛弥

U12女子ダブルス 1 2 3 勝敗 順位

佐々木 ゆい

湊 小摘

坂本 愛

福田 桜

三浦 結朱

塚田 絆愛

5決

5決

②

③

1

2

3決

秋田アスレティッククラブ3

ファンキーTA

1 ① 仁木 喜久 秋田アスレティッククラブ

2 ｂｙｅ

①

3 佐藤 響

5 小林 寛弥 ファンキーTA

4 福田 怜大 秋田アスレティッククラブ

6 入江 裕康 ファンキーTA

ｂｙｅ

8 ② 作田 光 秋田アスレティッククラブ

②

7

ｂｙｅ

3 福田 桜

秋田アスレティッククラブ

ファンキーTA

4 塚田 絆愛 秋田アスレティッククラブ

秋田アスレティッククラブ

6 三浦 結朱 秋田アスレティッククラブ

7 坂本 愛 ファンキーTA

2 ファンキーTA

1 秋田アスレティッククラブ

ファンキーTA

秋田アスレティッククラブ

1 ① 佐々木 ゆい 秋田アスレティッククラブ

①

8 ② 湊 小摘

5 桃園 実和

2
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U14男子シングルス

1-2

3-4

5-8

5-6

7-8

1-4

U14女子シングルス

U14男子ダブルス 1 2 3 勝敗 順位

奧山 祐志

能登屋 充星

小木田 彰馬

湊 祐輔

続橋 悠真

櫻田 旺大

1 ① 奥山 祐志 秋田アスレティッククラブ

2

②

③

④

1 秋田アスレティッククラブ

TAKEHAN TC

5 櫻田 旺大 ファンキーTA

4 能登屋 充星

ファンキーTA

3 斉藤 京太朗

①

続橋 悠真

5決

秋田アスレティッククラブ

6 小木田 彰馬 秋田アスレティッククラブ

秋田アスレティッククラブ

8 ② 金 奏多 秋田アスレティッククラブ

7 湊 祐輔

秋田アスレティッククラブ

秋田アスレティッククラブ

2 ファンキーTA

3 秋田アスレティッククラブ

3決

2 古田 琶子

1 ① 細谷 杏莉


